
2022 年 3 月吉日 

お 客 様 各 位 

日本エレクトロセンサリデバイス株式会社 

営業本部 

 

Matrox 社製 Matrox Soliosシリーズ 販売終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より Matrox社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、掲題の件につきまして、製品の販売終了に関するご案内をいたしますので、 

ご不明な点がございましたら、担当営業までお問い合わせ願います。 

当社製品共々、今後ともご愛顧賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

対象製品型式： フレームグラバーボード SOL 2M EV CLB* 

     SOL 2M EV CLF* 

     SOL 2M EV CLBL* 

     SOL 2M EV CLFL* 

生産終了の理由： 主要部品の供給停止による。 

 

最終注文受付日： 2022年 4 月 28日 （ただし部材が無くなればその時点で受付は終了します。） 

 

後継機種： 

 Matrox社が推奨する後継機種は次の通りです。 

    生産終了機種   推奨後継機種 

   SOL 2M EV CLB* → RAD EV 5M CLDB 

    SOL 2M EV CLF* → RAD EV 5M CLSF 

   SOL 2M EV CLBL* → RAD EV 5M CLDB 

    SOL 2M EV CLFL* → RAD EV 5M CLSF 

※後継機種は MIL10/X のみの対応となります。 

サポート OS は Windows10（64bit 版）と Windows7(64bit 版)となります。 

※SOL 2M EV CLB*と SOL 2M EV CLBL*を Medium コンフィグレーションでお使いのお客様は、 

RAD EV 5M CLSF をご使用下さい。 

※CameraLink コネクタは、全て HDR26 (mini CL)になります。  

 

修理対応： 

修理につきましては販売終了後も継続的に対応しますが、部品が無くなればその時点で終了します。 

 

以上 


